



📅 03/10/1978

📍 Arequipa - Perú

☎ +51 973137680

📞 +51 973137680

✉ fausto\_danilo@hotmail.com

📌 /Fausvaggio

🌐 fausto-danilo-esthela-espinoza

📷 @fausvaggio

👤 github.com/Fausvaggio

# Fausto Danilo Esthela Espinoza

## INGENIERO DE SISTEMAS - PROGRAMADOR FULLSTACK

### PERFIL PROFESIONAL

Profesional apasionado por la tecnología informática, combino numerosas habilidades y años de experiencia profesional, capacidad de trabajo en equipo, fortaleza para tomar decisiones con objetividad, disposición para el aprendizaje y el conocimiento. Mi objetivo es crear productos optimizados de vanguardia y desarrollar soluciones creativas e innovadoras.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

- 2021 **Posgrado Universidad Católica San Pablo.**  
Diplomado en Machine y Deep Learning  
Estudiante.
- 2011-2013 **Universidad Católica San Pablo.**  
Cisco CCNA Exploration.  
Egresado.
- 2007-2011 **Universidad Católica Los Ángeles de Chimbote.**  
Carrera Profesional de Ingeniería de Sistemas.  
Título en Ingeniería de Sistemas.
- 2009-2010 **Universidad Nacional de San Agustín.**  
Programa Profesional de Programación de Sistemas.  
Título en Programación de Sistemas.
- 2006-2010 **Escuela Nacional de Arte Carlos Baca Flor.**  
Carrera de Artista Profesional mención Pintura.  
Egresado.
- 2006-2008 **Instituto Superior Público Honorio Delgado.**  
Carrera Profesional de Computación e Informática.  
Titulado Técnico en Computación e Informática.
- 2001-2002 **Universidad Nacional de San Agustín.**  
Programa Profesional de Diseño Gráfico Digital.  
Título en Diseño Gráfico Digital.

● **IDIOMAS:** Inglés nivel básico intermedio.

### CUALIDADES

Proactividad    Deporte  
Autodidacta    Creatividad    Investigación  
Diseño Gráfico    Artes Plásticas  
Trabajo en equipo

### EXPERIENCIA LABORAL

- 2018-2021 **Médico Endocrinólogo Paolo Jimenez.**  
**Cargo:** Community Manager.  
**Funciones:** Publicidad en redes sociales, aplicación de técnicas de SEO y programación de Chat-Bot.
- 2014-2021 **Consultoría Informática Infinito DHD.**  
**Cargo:** Programador de Sistemas.  
**Funciones:**  
Desarrollo de aplicaciones Web y mobile.  
- **Back end:** C#, ASP.NET, Web API, Entity Framework, Linq, PHP, Framework Codeigniter 3.0, MVC, API REST Node JS y Slim Framework.  
- **Front end:** HTML5, CSS 3.0, Javascript ES5 - ES6, Jquery, Bootstrap 4, Angular Material UI, Framework Angular v7 - v11, React JS v16 y ASP.Net Razor Page.  
- **Base de datos:** Sql Server y Mysql.  
- **Mobile:** React Native y Ionic.
- 2013-2014 **Consultoría Informática UR-NETWORK - Israel.**  
**Cargo:** Programador Web.  
**Funciones:**  
- Desarrollo de aplicaciones web.  
- Utilizando las tecnologías: Codeigniter, PHP, Mysql, JavaScript, HTML, CSS y técnicas de SEO.
- 2010-2014 **Laboratorio de Análisis Clínicos Exacta Lab.**  
**Cargo:** Programador y diseñador Web.  
**Funciones:**  
- Diseño de la página Web empresarial.  
- Implementación del sistema informático de análisis clínicos: PHP, MYSQL, HTML, CSS y Javascript.  
- Aplicación de técnicas de SEO.
- 2012-2013 **Consultoría informática FERRUM DATA.**  
**Cargo:** Programador de sistemas.  
**Funciones:**  
- Desarrollar aplicaciones web: PHP, MYSQL y AJAX.  
- Desarrollo de interfaces para Silverlight.
- 2012 **Empresa J&E Consultores Generales S.R.L.**  
**Cargo:** Programador de sistemas.  
**Funciones:**  
- Implementación y desarrollo del sistema informático "Servidumbre en Líneas Eléctricas".  
- Utilizando las tecnologías de PHP, MYSQL, Jquery.